PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1488/2025

Assunto: Providências urgentes quanto ao fechamento dos buracos existentes na Avenida Califórnia,

próximo ao nº 318, no Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto ao fechamento dos buracos existentes

na Avenida Califórnia, próximo ao nº 318, no Jardim Califórnia.

O presente pedido atende a reivindicações de munícipes que utilizam a

mencionada rua, uma vez que os buracos têm colocado em risco a integridade física de

pedestres, ciclistas e motoristas que por ali transitam.

Cabe ainda destacar que, em razão das crateras, tem ocorrido acúmulo

de água, agravando ainda mais as condições da via.

Além dos prejuízos materiais, como danos a pneus e demais partes de

bicicletas, carros, motos e outros veículos, a situação compromete a segurança e a

tranquilidade das pessoas, diante dos frequentes acidentes registrados no local.

Reforçamos, portanto, a necessidade de que sejam adotadas as devidas

providências para preservação da via pública e para garantir a locomoção segura da

população, prevenindo danos maiores.

Seguem fotos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1488/2025 - HERNANI BARRETO - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S